
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PODER EXECUTIVO  
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

 NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 6.765, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), cujos 
créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de permuta: 

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 234 02.10.01 12.361.0066.2127 3.1.90.94.00 02.000.0000   

Recurso 231 02.10.01 12.361.0066.2127 3.1.90.11.00 02.000.0000 90.000,00 

       

Crédito 251 02.10.02 12.361.0066.2129 3.3.90.49.00 02.000.0000   

Recurso 249 02.10.02 12.361.0066.2129 3.3.90.39.00 02.000.0000 12.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 3.634.000,00 (três milhões, seiscentos e 
trinta e quatro mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 33 02.01.02 06.182.0060.2110 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 85.000,00 

       

Crédito 77 02.04.01 04.122.0060.2116 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 120.000,00 

       

Crédito 90 02.07.01 04.122.0060.2119 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 215.000,00 

       

Crédito 115 02.09.01 12.122.0060.2121 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 100.000,00 

 

Crédito 281 02.13.01 10.122.0060.2135 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 300.000,00 

       

Crédito 310 02.13.02 10.301.0073.2136 3.3.90.46.00 01.000.0000   



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 450.000,00 

   

 
 
    

Crédito 366 02.13.02 10.302.0073.2137 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 200.000,00 

       

Crédito 406 02.13.02 10.304.0073.2138 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 68.000,00 

       

Crédito 426 02.13.02 10.305.0073.2139 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 128.000,00 

       

Crédito 662 02.23.01 06.181.0074.2170 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 470.000,00 

       

Crédito 673 02.24.01 04.122.0060.2198 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 280.000,00 

       

Crédito 717 02.25.01 04.122.0060.2199 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 250.000,00 

       

Crédito 765 02.26.01 04.122.0060.2200 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 173.000,00 

       

Crédito 799 02.27.01 04.122.0060.2201 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 160.000,00 

       

Crédito 816 02.28.01 04.122.0060.2202 3.3.90.46.00 01.000.0000   

Recurso 882 99.99.99 99.999.9999.9999 9.9.99.99.00 01.000.0000 635.000,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), cujos 
créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição: 

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 127 02.09.02 12.361.0066.1132 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 113 02.09.01 12.122.0060.2121 3.3.90.36.00 01.000.0000 7.000,00 

       

Crédito 429 02.13.02 10.305.0073.2139 4.4.90.52.00 01.000.0000   

Recurso 446 02.13.02 10.305.0073.2185 3.3.90.30.00 01.000.0000 50.000,00 

 
Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), cujo crédito 
será coberto com o seguinte recurso proveniente de transferência: 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 429 02.13.02 10.305.0073.2139 4.4.90.52.00 01.000.0000   

Recurso 418 02.13.02 10.305.0073.2139 3.3.90.30.00 01.000.0000 50.000,00 

 
Art. 5º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 2.499.115,50 (dois milhões, quatrocentos e 
noventa e nove mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de 
excesso de arrecadação: 

 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática Natureza da Despesa 

Destinação 
Recurso Valor 

Crédito 79 02.04.01 04.122.0060.2116 3.3.90.91.00 01.000.0000   

Recurso 4 02.00.00   1.1.1.2.50.0.3.01.00.00 01.110.0000 100.000,00 

       

Crédito 85 02.07.01 04.122.0060.2119 3.1.90.94.00 01.000.0000   

Recurso 176 02.00.00   1.7.1.1.51.1.1.01.00.00 01.110.0000 80.000,00 

       

Crédito 229 02.09.03 12.365.0066.2126 4.4.90.52.00 05.000.0000   

Recurso 201 02.00.00   1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 05.220.0001 654.115,50 

       

Crédito 297 02.13.02 10.301.0073.2136 3.1.90.94.00 01.000.0000   

Recurso 176 02.00.00   1.7.1.1.51.1.1.01.00.00 01.110.0000 50.000,00 

       

Crédito 307 02.13.02 10.301.0073.2136 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 1 02.00.00   1.1.1.2.50.0.1.01.00.00 01.110.0000 71.000,00 

       

Crédito 350 02.13.02 10.302.0073.2137 3.1.90.13.00 01.000.0000   

Recurso 176 02.00.00   1.7.1.1.51.1.1.01.00.00 01.110.0000 12.000,00 

       

Crédito 363 02.13.02 10.302.0073.2137 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 1 02.00.00   1.1.1.2.50.0.1.01.00.00 01.110.0000 147.200,00 

 

Crédito 451 02.13.02 10.305.0073.2185 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 1 02.00.00   1.1.1.2.50.0.1.01.00.00 01.110.0000 4.800,00 

       

Crédito 657 02.23.01 06.181.0074.2170 3.1.90.94.00 01.000.0000   

Recurso 176 02.00.00   1.7.1.1.51.1.1.01.00.00 01.110.0000 80.000,00 

       

Crédito 811 02.28.01 04.122.0060.2202 3.3.90.30.00 01.000.0000   

Recurso 2 02.00.00   1.1.1.2.50.0.1.02.00.00 01.110.0000 1.100.000,00 

       

Crédito 814 02.28.01 04.122.0060.2202 3.3.90.39.00 01.000.0000   

Recurso 4 02.00.00   1.1.1.2.50.0.3.01.00.00 01.110.0000 200.000,00 

 
Art.  6º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

              
Prefeitura do Município de Cajamar, 29 de julho de 2022. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 

 
Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
 Secretaria Municipal de Governo 

 
PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 1.425, DE 28 DE JULHO DE 2022. 
Fica alterada a redação do artigo 1º da Portaria nº 2.128/2019 alterada pela Portaria nº 1.336/2020, que trata de nomeação de Comissão de 
Processo Administrativo Sindicante, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 64/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar) e 
alterações, para comporem a Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
Presidente Marcelino Pereira Maciel  Procurador Jurídico RE 13.378 
Membro   Isys Fonseca dos Santos  Auxiliar Administrativo RE 11.930 
Membro  Clarice Wiedenhofer Auxiliar Administrativo RE 10.134” 
 
PORTARIA Nº 1.426, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA (PEDIATRA), nível de vencimento nº 13, a senhora ANA PAULA VIEIRA GONÇALVES DI PIERRO, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 21.764.904-X. 
 
PORTARIA Nº 1.427, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA (REUMATOLOGISTA), nível de vencimento nº 13, a senhora FERNANDA GUARATINI, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 30.025.979-7. 
 
PORTARIA Nº 1.428, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA (ANGIOLOGISTA), nível de vencimento nº 13, o senhor MARCIO FERNANDO MACIEL DA ROCHA, 
portador da Cédula de Identidade R.G. nº 2356019. 
 
PORTARIA Nº 1.429, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de MÉDICO ESPECIALISTA (PNEUMOLOGISTA ADULTO), nível de vencimento nº 13, a senhora MARIA DO PILAR 
BERTOLACE ELIAS, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 60.744.775-8. 
 
PORTARIA Nº 1.430, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora AGRIMAR RAMOS PEREIRA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 42.502.219-5. 
 
PORTARIA Nº 1.431, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora CÉLIA REGINA SANTOS SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 95.300.398-1. 
 
PORTARIA Nº 1.432, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora GIULIA VICTORIA MIRANDA DOS SANTOS, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 57.142.510-0. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 1.433, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora GLAUCEA FOGAÇA DE ALMEIDA, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 40.213.712-7. 
 
PORTARIA Nº 1.434, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, o senhor MARCELO OLIVEIRA, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 33.513.650-3. 
 
PORTARIA Nº 1.435, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora MARCIA PEREIRA DE OLIVEIRA, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 33.904.929-7. 
 
PORTARIA Nº 1.436, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, o senhor MAURICIO FAVARO DOS SANTOS, portador 
da Cédula de Identidade R.G. nº 29.482.915-5. 
 
PORTARIA Nº 1.437, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora OLIVIA HERMOGENES CAMARA, portadora 
da Cédula de Identidade R.G. nº 57.379.171-5. 
 
PORTARIA Nº 1.438, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, a senhora PATRICIA DE SOUZA SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 53.994.037-9. 
 
PORTARIA Nº 1.439, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, nível de vencimento nº 04, o senhor SAMUEL RODRIGUES CORREA, portador da 
Cédula de Identidade R.G. nº 59.787.005-6. 
 
PORTARIA Nº 1.440, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA, nível de vencimento nº 08, a senhora ALANA APARECIDA DA SILVA DAS NEVES, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 58.334.616-9. 
 
PORTARIA Nº 1.441, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA, nível de vencimento nº 08, a senhora CAROLINE FERNANDA DOS SANTOS, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 37.369.981-5. 
 
PORTARIA Nº 1.442, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, o senhor ALEX MANOEL SANTOS, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 35.009.309-X. 
 
PORTARIA Nº 1.443, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, a senhora ALEXSANDRA PEREIRA SANTOS, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 46.716.312-1. 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PORTARIA Nº 1.444, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, o senhor CARLOS ALBERTO GALVÃO DOS SANTOS, 
portador da Cédula de Identidade R.G. nº 20.822.305-8. 
 
PORTARIA Nº 1.445, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, a senhora GLAUCIA CRISTINA DA SILVA FERREIRA, 
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 34.543.086-4. 
 
PORTARIA Nº 1.446, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, o senhor JARDEL GREGORIO DA SILVA, portador da Cédula 
de Identidade R.G. nº 42.831.076-X. 
 
PORTARIA Nº 1.447, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, o senhor JONAS DA CRUS SANTOS, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 36.714.012-3. 
 
PORTARIA Nº 1.448, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, o senhor NAILTON PONTES MOURA, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 24.967.974-7. 
 
PORTARIA Nº 1.449, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, nível de vencimento nº 03, o senhor PAULO CÉSAR MEDRADO DA SILVA, portador da 
Cédula de Identidade R.G. nº 26.655.434-9. 
 
PORTARIA Nº 1.450, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora BRUNA MONEDA ASTINI, portadora da Cédula de Identidade R.G. 
nº 40.403.152-3. 
 
PORTARIA Nº 1.451, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora BRUNA PICOLO ESPOSITO, portadora da Cédula de Identidade R.G. 
nº 48.738.379-5. 
 
PORTARIA Nº 1.452, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO, nível de vencimento nº 13, o senhor DOUGLAS WILLE FERREIRA, portador da Cédula de Identidade R.G. 
nº 53.453.374-7. 
 
PORTARIA Nº 1.453, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora JOELY HELENA ROSCITO BENTO, portadora da Cédula de Identidade 
R.G. nº 23.287.588-1. 
 
PORTARIA Nº 1.454, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora MANUELLA MANTOVAN JULIANI, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 35.091.200-2. 
 
PORTARIA Nº 1.455, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de PSICÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora RUANA NOVAIS SOARES DE SANTANA, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 50.029.471-9. 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 1.456, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de NUTRICIONISTA, nível de vencimento nº 13, a senhora CAMILA NICOMEDES NEGRÃO PIMENTEL, portadora da Cédula 
de Identidade R.G. nº 40.407.530-7. 
 
PORTARIA Nº 1.457, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de NUTRICIONISTA, nível de vencimento nº 13, a senhora JULIANA MARIANO GALVÃO, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 30.862.956-5. 
 
PORTARIA Nº 1.458, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de FONOAUDIÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora CRISTINA SOARES ZAMBELLO, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 26.503.813-3. 
 
PORTARIA Nº 1.459, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de FONOAUDIÓLOGO, nível de vencimento nº 13, a senhora SARA SIMONATO BRAGILE, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 40.014.438.4. 
 
PORTARIA Nº 1.460, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE SAÚDE, nível de vencimento nº 06, a senhora JAIANA FLORENTINO DE BARBOZA, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 63.655.685-2. 
 
PORTARIA Nº 1.461, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeada, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE SAÚDE, nível de vencimento nº 06, a senhora LARISSA DE SOUZA SILVA, portadora da Cédula de 
Identidade R.G. nº 41.277.087-8. 
 
PORTARIA Nº 1.462, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de AGENTE DE SAÚDE, nível de vencimento nº 06, o senhor MARCELLO DONNANTUONI SOUSA, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 50.508.711-X. 
 
PORTARIA Nº 1.463, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica nomeado, a partir de 01/08/2022, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, nível de vencimento nº 13, o senhor LEANDRO MORAIS FERREIRA, portador da Cédula de 
Identidade R.G. nº 27.360.892-7. 
 
PORTARIA Nº 1.464, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica alterada a redação do artigo 1º da Portaria nº 2.981/2018 alterada pela Portaria nº 1.264/2020, que trata de nomeação de Comissão de 
Processo Administrativo Sindicante, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 64/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar) e 
alterações, para comporem a Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
Presidente Marcelino Pereira Maciel                    Procurador Jurídico RE 13.378 
Membro   Isys Fonseca dos Santos                   Auxiliar Administrativo RE 11.930 
Membro  Clarice Wiedenhofer  Auxiliar Administrativo RE 10.134” 
 
PORTARIA Nº 1.465, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica alterada a redação do artigo 1º da Portaria nº 2.224/2019 alterada pela Portaria nº 1.302/2020, que trata de nomeação de Comissão de 
Processo Administrativo Sindicante, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 64/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar) e 
alterações, para comporem a Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
Presidente Fabiano Fernandes Milhan     Procurador Jurídico RE 13.636 
Membro   Michelle Alves de Oliveira Agente Administrativo RE 16.910 
Membro  Clarice Wiedenhofer Auxiliar Administrativo RE 10.134” 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 1.466, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica alterada a redação do artigo 1º da Portaria nº 2.127/2019 alterada pela Portaria nº 1.244/2020, que trata de nomeação de Comissão de 
Processo Administrativo Sindicante, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 64/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar) e 
alterações, para comporem a Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
Presidente Tatiane Lopes Alves Martinez  Procurador Jurídico                   RE 13.386 
Membro   Michelle Alves de Oliveira                   Agente Administrativo RE 16.910 
Membro  Clarice Wiedenhofer  Auxiliar Administrativo RE 10.134” 
 
PORTARIA Nº 1.467, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica alterada a redação do artigo 1º da Portaria nº 1.655/2019 alterada pela Portaria nº 2.281/2019, que trata de nomeação de Comissão de 
Processo Administrativo Sindicante, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do artigo 181 da Lei Complementar nº 64/05 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar) e 
alterações, para comporem a Comissão de Sindicância, os seguintes servidores públicos: 
Presidente Tatiane Lopes Alves Martinez  Procurador Jurídico  RE 13.386 
Membro   Larissa Gomes Gonçalves de Arruda Agente Administrativo RE 16.905 
Membro  Caroline Freire de Sá Dias  Agente Administrativo RE 10.132 
Parágrafo Único: Fica designada, a servidora pública Clarice Wiedenhofer – RE 10.134, para secretariar a referida Comissão.” 
 
PORTARIA Nº 1.468, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica concedida, a servidora pública, senhora ROSANA PORCELLI – RE 11.188, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 17.430.186, 
ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, licença-prêmio pelo período de 90 (noventa) dias, relativa 
ao quinquenio de 20/05/2015 a 19/05/2020, nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e alterações. 
A licença ora concedida, terá início em 01 de agosto de 2022 e término em 29 de outubro de 2022, devendo a servidora apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 1.469, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica concedida, a servidora pública, senhora MARIA ELOIZA GODINHO MACHADO – RE 11.687, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 
33.115.930-2, ocupante do cargo efetivo de PSICOPEDAGOGO, licença-prêmio, nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 
1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e alterações, relativa ao quinquenio de 20/05/2015 a 
19/05/2020, pelo período de 60 (sessenta) dias, da seguinte forma: 
I - 30 (trinta) dias a partir de 01/08/2022 a 30/08/2022; e  
II - 30 (trinta) dias a partir de 01/08/2023 a 30/08/2023. 
 
PORTARIA Nº 1.470, DE 29 DE JULHO DE 2022. 
Fica revogada a Portaria nº 1.419, de 28 de julho de 2022, que trata da contratação de pessoal por prazo determinado, nos termos do 
Processo Seletivo nº 01/2021. 
 
RETIFICAÇÃO 
Retifica a publicação da Portaria nº 1.412 de 28 de julho de 2022, publicada no Diário Oficial do Município, Edição Extra, para onde se lê: 
"...ocupante do cargo efetivo de Merendeira...", leia-se: ..."ocupante do cargo efetivo de Monitor Educacional...". 
______________________________________________________________________________________ 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 01/2020 e 02/2022, para provimento de 
diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a cerimônia de posse que será realizada no dia 01/08/2022 às 10:00 hrs. 
Convocacao Posse 29_07_2022 Saude 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2021 

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/convocacao-posse-29_07_2022-saude.pdf


 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

32ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2021, Cargo – Classificação geral; Nome; Inscrição; Nota:   
 
Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI 
35 VERA LÚCIA DE OLIVEIRA BARROS  2013 66,67 
36 MARIA BERTINA PIMENTA HOLANDA  5396 66,67 
 
Professor de Educação Básica I – PEB I – Educação Infantil 
28 CRISTINA DE CASSIA PESSOA MONTESSELI FELICIANO  2949 70,00 
29 KETHYLIN VIOTTO RECCO  2423 70,00 
 
Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino Fundamental 
81 ANACRISTINA PASSADOR  3406 63,33 
82 CLAUDIA MARIANO DE ANDRADE  2216 63,33 
83 MARIANA ESTELA CONCEIÇÃO POLICARPO  1550 63,33 
84 ADRIANA MACHADO CORDEIRO  1600 63,33 
85 LUCIANA CHAVES FONTES SILVA  3811 63,33 
86 EGLE TEIXEIRA COLLETE SANTOS  3071 63,33 
87 PAULO HENRIQUE BOTTE  1562 63,33 
88 IRENE ALVES DA CRUZ NEVES  2610 63,33 
80 JANAINA SOUZA E SILVA  4505 63,33 
 
Professor de Disciplina Específica – PDE – Arte 
25 MAGDA THOMAZ CABRAL  4302 50,00 
26 GUSTAVO ELIZEU DOS SANTOS  2415 50,00 
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática 
44 ANTONIO MORAIS DOS SANTOS  2459 30,00 
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Geografia 
10 CARLOS ALBERTO GOMES DOS SANTOS  3105 73,33 
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa 
12 SALOMÃO MARIANO  3227 60,00 
13 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA  1087 60,00 
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – História 
15 JANAINA FRANZONI CAETANO  2690 56,67 

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, observado o protocolo sanitário, contados a partir de 01/08/2022, 
quais sejam 01/08/2022, 02/08/2022 e 03/08/2022, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do 
Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30, portando cópia e original dos 
documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou 
Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de 
Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento 
realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); 
Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para os 
profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, 
salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições 
Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções 
permitidas por Lei. Cajamar, 25 de julho de 2022. Secretaria Municipal de Educação.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

P.A 14.266/2021 – Pregão Presencial nº 97/2022 - ARP nº 05/2022 - Detentor: GARRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 54.984.547/0001-06 - Fica 
RESCINDIDO, a partir desta data, com fulcro no art. 79, inciso I c/c o art. 78, inciso XII da Lei 8.666/93, o contrato firmado em 04/02/2.022, que 
teve por objeto registro de preço para aquisição dos materiais de higiene, descartáveis e limpeza conforme especificações constantes do Termo 
de Referência -  Data: 13/07/2022. 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 121/2022 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de COTAÇÃO DE PREÇOS para Compra de Fragmentadora de Papel, deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 
ramal 7163 – Falar com Marcelo Borges (Departamento de Compras), no email marcelo.vieira@cajamar.sp.gov.br ou através do link 
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/07/consulta-publica-n-121-2022-compra-de-fragmentadora-para-
papel-oficio-1.pdf 
Cajamar, 29 de julho de 2022. 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 122/2022 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de COTAÇÃO DE PREÇOS para Compra de Materiais Socioeducativos, deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 
ramal 7163 – Falar com Marcelo Borges (Departamento de Compras), no email marcelo.vieira@cajamar.sp.gov.br ou através do link 
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/07/consulta-publica-n-122-2022-compra-de-materiais-
socioeducativos-1.pdf 
Cajamar, 29 de julho de 2022. 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 123/2022 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de COTAÇÃO DE PREÇOS para compra e instalação de sistemas de segurança, deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 
4446-0000 ramal 7163 – Falar com Marcelo Borges (Departamento de Compras), no email marcelo.vieira@cajamar.sp.gov.br ou através do 
link https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2022/07/consulta-publica-n-123-2022-instalacao-de-sistemas-de-
seguranca.pdf 
Cajamar, 29 de julho de 2022. 
 
AVISO DE RETOMADA DE ETAPA DE LICITAÇÃO 
P.A 7862/2022 – Pregão Presencial nº 31/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza, asseio e conservação de prédios, 
visando atender a rede de ensino municipal. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE. Haja vista julgamento dos 
recursos do Pregão Presencial em epigrafe publicado no DOE e DOM de 28/07/2022, a Prefeitura de Cajamar através do Pregoeiro, torna 
público a quem interessar que   retomará os trabalhos com sessão pública para dia 02/08/2022 às 09h00min, na sala de reuniões do Gabinete 
do Prefeito sito a Praça José Rodrigues do Nascimento, nº30 – Centro – Cajamar - SP. 
Cajamar, 29 de julho de 2022 – PREGOEIRO. 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 
 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORINÁRIA  

      S e x t a - f e i r a ,  2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 

 


